

REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 17 LISTOPADA 1932 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr 318

Fabryka spłonęła w Łodzi.

Minio energicznej akcji ratunkowej fabryki L. M. Cytryna przy ulicy Brzezińskiej 50 nie dało się uratować. — Straty wynoszą 500 tys. zł.

Zawalona ściana zmiażdżyła cztery domki.

Wczoraj około godziny 10-ej wieczór nad miastem ukazała się

WIELKA LUNA.

Równocześnie w kierunku ul. Brzezińskiej podążać poczęły oddziały straży ogniowej. Jak się okazało, PŁONĘŁA TRZYPIĘTROWA FABRYKA PRZY UL. BRZEZIŃSKIEJ 50.

Suszarnia i farblarnia firmy „L. M. Cytryn” czynną była przez cały tydzień i zatrudniała około 200 robotników. Ogień powstał właśnie w chwili, KIEDY FABRYKA BYŁA W PEŁNYM RUCHU.

Wśród robotników powstał przeto zrozumiały popłoch. Wszyscy rzucili się do wyjść. Stłoczeni na schodach robotnicy z trudem torowali sobie drogę. Wielu z nich uciekając z płonącego budynku pozostawiło w salach fabrycznych palta, ubrania i t. d.

O godz. 1 w nocy jedna ściana spalonego budynku runęła, miażdżąc cztery drewniane domki, które przylegały do fabryki. Wskutek tej katastrofy 14 rodzin pozostało bez dachu nad głową i dobytku, który uległ zupełnemu zniszczeniu.

Na szczęście oberżło się bez ofiar w ludziach.

Pożar powstał w oddziale wykończalni na pierwszym piętrze, najprawdopodobniej wskutek krótkiego spłęcia. W ciągu kilku zaledwie minut OGIEN OBJAŁ JUŻ CAŁĄ FABRYKĘ. Początkowo przybyły na miejsce dwa oddziały straży. Ponieważ nie mogły one opanować rozszalałego żywiołu

z pomocą pośpieszyło 5 innych oddziałów, które pod kierownictwem komendanta dr. Grohmana o godz. 2 w nocy zdołały pożar całkowicie ugasić.

Niemal cały TRZYPIĘTROWY BUDYNEK SPŁONĄŁ.

Był on ubezpieczony w kilku towarzystwach asekuracyjnych. Straty wyrządzone pożarem sięgają ponad 500 tys. złotych. Ponieważ pożar ścignął tłumy gapiów policja konna i piesza zamknęły kordonem ulice w pobliżu płonącej fabryki rozpraszając opornych.

O utrzymanie w ruchu „Scheiblera i Grohmana”

Rokowania w Warszawie. — Zabezpieczenie należności wierzycieli. — Robotnicy w trosce o byt. — Co mówi dyr. Kokeli? — Rząd stara się o to, by robotnicy nie byli pozbawieni pracy.

Nasz warszawski korespondent (B) telefonuje:

W związku z doniesieniami agencji „Iskra” o toczących się rokowaniach między przedstawicielami firmy Scheiblera i Grohmana a przedstawicielami rządowymi — dowiadujemy się, że rokowania te są nadal w pełnym toku. — Wczoraj w ministerstwie skarbu odbywała się konferencja, w której z ramienia firmy „Scheiblera i Grohmana” brał udział adv. Gólkont z ramienia Banca Commerciale p. Toeplitz, z ramienia Banku Gospodarstwa Krajowego b. minister przemysłu i handlu dr. Koźuchowski, oraz z ramienia ministerstwa skarbu pp. wiceminister Koc i radca — Rajchman.

Rokowania te nie zostały dotąd ukończone, ale spodziewać się należy dojdęcia do jakiegokolwiek wyniku w ciągu bieżącego tygodnia, gdyż rokujący zdają sobie sprawę z tego, że w poniedziałek 19 b. m. upływa termin wypowiedzenia robotnikom pracy w zakładach „Scheiblera i Grohmana”. Rokowania w Warszawie dotyczą przedewszystkiem sposobu zabezpieczenia należności Banku Gospodarstwa Krajowego, w firmie Scheibler i Grohman, które sięgają około 2,5 miliona dolarów, oraz należności skarbu państwa.

Pozatem chodzi o zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Bank Polski.

Trzeci robotników

(s) Wczoraj wieczorem odbyło się zebranie delegatów fabrycznych zwią-

związku zwrócił się z interwencją do władz, wskazując na katastrofalne skutki pozbawienia pracy tak wielkiej ilości robotników. Niezależnie od tego zarząd z wazku ma udać się w tej sprawie do Warszawy, do ministerstwa opieki społecznej.

Referaty w tej sprawie wygłosili delegaci fabryczni. Zakomunikowali oni, że wśród robotników panuje

bardzo poważne zaniepokojenie. 6100 robotników liczy się wprawdzie z tem, że, w razie zwolnienia ich z pracy, otrzymają zapomogi w Funduszu Bezrobocia, jednakże zapomogi wypłacane będą tylko w ciągu 13. przewidzianych ustawą tygodni, nadciąga zaś zima, która będzie bardzo trudna do przetrwania, o ile robotnicy ci nie otrzymają pracy.

Robotnicy kilkakrotnie już się zwracali do dyrekcji zakładów, jednakże żadnej konkretnej odpowiedzi nie otrzymali. Dyrekcja również nie wie, co nastąpi za kilka dni.

W konkluzji uchwalono, aby zarząd

Co mówi dyrektor Kokeli?

Celem uzupełnienia powyższej informacji zwróciliśmy się do dyrektora administracyjnego zakładów przemysłowych Scheiblera i Grohmana, p. Kokelogo.

— Jak dotąd — oświadczył nam p. dyrektor Kokeli — nic się nie zmieniło. Dyrekcja nie otrzymała żadnych nowych instrukcji od zarządu, prócz polecenia przygotowania koniecznych zaświadczeń i ułatwienia wszelkich formalności, związanych ze zwolnieniem

robotników. Przygotowujemy wszystko, aby na dzień 19 b. m. t. j. na sobotę, gdy kończy się termin wypowiedzeń, móc od razu rozdać robotnikom zaświadczenia do Funduszu Bezrobocia.

Na pytanie nasze, czy dyrekcja spodziewa się nowych zarządzeń, p. dyr. Kokeli zwrócił uwagę, że w ciągu 3-ch dni może się oczywiście zmienić. Prawdopodobnie jednak w sobotę zakłady zostaną unieruchomione, możliwe zresztą, że na krótko.

Jak dowiadujemy się, rząd czyni wszelkie wysiłki, by zakłady Scheiblera i Grohmana pracowały nadal i by tysiące robotników i ich rodzin nie były pozbawione chleba. W pertraktacjach, jakie są prowadzone na terenie Warszawy bierze się moment zatrudniania robotników Zjednoczonych Zakładów Scheiblera i Grohmana najpoważniej w rachubę.

Trocki opuścił już Turcję i w drodze do Kopenhagi zatrzymał się w Atenach. — Podróż odbywa on pod nazwiskiem p. Sedat.

Wiedeń, 16 listopada.

„Neue Freie Presse” donosi, że Stambulu, że Trocki wyjechał na parowcu włoskim „Praga” do Kopenhagi.

Odjazd nastąpił potajemnie w poniedziałek wieczorem, ponieważ władze tureckie zakazały ogłoszenia terminu wyjazdu.

Trocki otrzymał zaproszenie od duńskiego towarzystwa studenckiego, aby wygłosił wykład w Kopenhadze.

Rząd duński pozwolił mu na jednodobny pobyt w Kopenhadze. Francja udzieliła mu wizy tranzytowej.

Ateny, 16 listopada.

Do portu Pireus przybył na włoskim statku „Praga” Leon Trocki, który podróżuje incognito pod nazwiskiem Sedat.

Trockiemu towarzyszy jego małżonka.

Pani Trocka zwiedziła miasto Ateny, podczas gdy Trocki nie opuszczał kajuty.

Trocki nie przyjmował również żadnych wizyt.

London, 16 listopada.

Jak już donosiliśmy, „Daily Express” podał przed dwoma dniami wiadomość,

że w Moskwie panuje niepokój z powodu pogłosek, jakoby Trocki zamierzał przybyć do Bolszewji i stanąć na czele zbrojnej rewolucji przeciwko Stalnowi.

Wedle relacji „Daily Express” do Konstantynopola wysłano specjalnego delegata G.P.U., komisarza Rosenthala, który miał zorganizować wzmocnienie nadzoru nad Trockim.

Dziś uzupełniając tę wiadomość, „Daily Express” donosi, że wysłannik Sowietów na drugi dzień po przybyciu do Konstantynopola opuścił niezwłocznie miasto, udając się do Moskwy.

I Dźwiękowy kino-teatr „SPLENDID” NARUTOWICZA 20. Dziś i dni następnych!

JAN KIEPURA w filmie jakiego Polska dotychczas nie widziała „PIEŚŃ NOCY” w gł. roli kobiecej Magda Schneider. Picini w języku francuskim, włoskim i POLSKIM.—Pocz. seans. o g. 4 po poł. Passe-partout i kupony ulgowe i bilety wolnych wejść—nieważne

Grand Kino „BIAŁA TRUCIZNA” W roli głównej STEFAN JARACZ. — Ceny miejsc niższe: zł. 1.—, 1.50 i 2.50. Pocz. o godz. 4 pp.

Rokowania polsko-gdańskie zerwane z winy delegacji gdańskiej, która wysunęła żądania sprzeczne z uchwałą rady Ligi narodów.—Polska nie zgodzi się na powiększenie kontyngentów celnych. Rząd polski przeciw „dziurze celnej”.

Warszawa, 16 listopada. (B) Dziś przed południem nastąpiło ostateczne zerwanie rokowań gospodarczych polsko-gdańskich, które rozpoczęły się w Warszawie 10 b. m. Delegacja gdańska pod przewodnictwem senatora dr. Althoia opuściła Warszawę dziś wieczorem. Po otrzymaniu wiadomości o zerwaniu rokowań gospodarczych, zwróciliśmy się do ministerstwa spraw zagranicznych, gdzie w referacie gdańskim poinformowano nas o przyczynie tego niepożądanego zwrotu, jaki nastąpił w długotrwałych rozmowach polsko-gdańskich na tematy gospodarcze. Kola polskie twierdzą, że zerwanie

rokowań nastąpiło z winy delegacji gdańskiej. Rokowania przygotowane były z wielkim mozolem po dwóch uchwałach Ligi Narodów i po kilkakrotnych rozmowach członków delegacji polskiej z prezydentem senatu gdańskiego dr. Zihmem. W toku rokowań w Genewie między dr. Zihmem a członkami delegacji polskiej, zostały ustalone pewne zasady rokowań, których ostatecznym wynikiem miało być unormowanie sposobu zniesienia kontyngentów gdańskich i unormowania sprawy t. zw. obrotu uszlachetniającego. Tymczasem delegacja gdańska po przybyciu do Warszawy nie tylko że wystawiła żądania wręcz sprzeczne z tem, co ustalono w Genewie,

ale zażądała powiększenia kontyngentów dla obszaru celnego Gdańska i ponadto przyznania przez rząd polski gwarancji, że na przyszłość kontyngenty takie będą Gdańskowi udzielane. Zasady te przekreślały cały sens połączenia obszaru celnego Gdańska z Polską, gdyż w razie utrzymania kontyngentów gdańskich, w dalszym ciągu przez Gdańsk przesączać się będą wyroby niemieckie, kupiectwo gdańskie będzie postawione w warunkach uprzywilejowanych w stosunku do polskiego, ściślejszego przepisami celnymi. Również w sprawie biernego obrotu uszlachetniającego postulat delegacji gdańskiej szły w kierunku wręcz

przeciwnym aniżeli to, co w Genewie ustalono z prez. Zihmem. W tym stanie rzeczy w ubiegły poniedziałek rokowania przerwano a delegacja gdańska udała się do Gdańska po nowe instrukcje. Po jednodniowym pobycie w Gdańsku, delegacja wróciła do Warszawy i dziś rano okazało się, że „nowe” instrukcje pokrywały się najzupełniej z tem, co delegacja gdańska żądała na początku rokowań. W takim stanie rzeczy, rokowania warszawskie okazały się zupełnie bezprzedmiotowe i rokowania zerwano. Cała sprawa wróci ponownie do Rady Ligi Narodów, wzgl. zajmie się nią Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku — Rosting.

Wszyscy przeciw Papenowi. Fiasco „koncentracji narodowej”.—Rokowania ze stronnictwami skończyły się niepowodzeniem.—Papen odwołał wizyty w krajach połudn. Dziś na posiedzeniu gabinetu zapadną ważne decyzje.

Berlin, 16 listopada. Kanclerz Papen odbył dzisiaj szereg konferencji — kolejno z przedstawicielami Centrum, Kaasem i Joosem, przewodniczącym stronnictwa ludowego, Dingeldeym, a następnie z przewodniczącym bawarskiej partii ludowej, Schaeferem. W czasie konferencji przedstawiciele centrum złożyli kanclerzowi Papenowi memoriał, wyrażający chęć współpracy w związku z obecną sytuacją polityczną. Decyzja w sprawie oczekiwanego spotkania Papena z Hitlerem jeszcze nie zapadła. Gabinet Rzeszy zwołany został na jutro, na godziny przedpołudniowe.

stawicielami centrum i bawarskiej partii ludowej. Gotowość poparcia rządu „koncentracji narodowej” wyraził jedynie przywódca partii ludowej, Dingeldey podczas gdy przywódcy centrum, Kaas i Joss, dali Papenowi do zrozumienia, że wszelkie próby tworzenia „bloku koncentracji narodowej” spełzną na niczem, dopóki nie nastąpi zmiana na kierowniczym stanowisku w rządzie.

Kanclerz Papen wygłosił jakoby oświadczenie że uważa wyprowadzenie Rzeszy z obecnego ciężkiego kryzysu za sprawę zbyt poważną, aby rozbić się to miało o kwestję natury personalnej. Berlin, 16 listopada. Ostatecznych decyzji, któreby rozwikłały do pewnego stopnia obecną sytuację, oczekuje się po czwartkowym posiedzeniu gabinetu.

Również w czwartek spodziewana jest odpowiedź Hitlera. Bezpośrednio po tem złoży kanclerz Papen na audjencji u prezydenta Hindenburga sprawozdanie ze swoich dzisiejszych rozmów z przedstawicielami stronnictw, przedkładając ich stanowiska, poczem prez. Hindenburg przyjmie na audjencji przedstawicieli stronnictw wzywając ich do zgłoszenia kandydatury na obsadzenie stanowiska szefa rządu i o przedstawienie swoich programów. W zależności od wyników konferencji u prezydenta Hindenburga, ten ostatni zadecyduje w kwestji pozostania obecnego rządu u steru władzy, czy też zastąpienia go rządem innym.

Bawaria chce połączyć się z Austrią. Na czele nowego państwa stanąłby ks. Stahrenberg.

WIEDŃ, 16 listopada. Socjalistyczny „Der Abend” za „Muenchner Zeitung” donosi, jakoby Austria prowadziła poufne rokowania z Bawarią w sprawie ewentualnego połączenia się obydwu krajów. W razie rozwijania się sytuacji w Niemczech w tym samym duchu, jak to ma miejsce obecnie, Bawaria zgłosiłaby oderwanie się od Rzeszy niemieckiej a po uzyskaniu samodzielności wystąpiłaby o połączenie się z Austrią. Kierownikiem utworzonego w ten sposób państwa zostałby szef austriackiej „Heimwehry” książę Stahrenberg. Wiedeńskie kola rządowe zaprzeczają tym doniesieniom, traktując je jako pozbawione podstaw.

Wiedeńskie kola rządowe zaprzeczają tym doniesieniom, traktując je jako pozbawione podstaw.

Nowe karty pocztowe Dochód na rzecz bezrobotnych

Warszawa, 16 listopada. P. minister poczt i telegrafu w celu zasilenia funduszu walki z bezrobociem, wprowadził do sprzedaży kartki widokowe. Motywy do kartek zaczerpnięto z obrazów religijnych, czczonych w Polsce, osób popularnych, reprodukcji z obrazów historycznych i typów ludowych. Kartki te są do nabycia we wszystkich urzędach pocztowych. Wyborowy papier oraz artystyczne wykonanie kartek zaraz w pierwszych dniach ukazała się zjednały sobie duży popyt. Dublin, 16 listopada. Parlament irlandzki odrzucił 75 głosami votum nieufności dla rządu de Valery.

Berlin, 16 listopada. Odwołanie wizyty kanclerza Papena w stolicach krajów południowych Rzeszy wywołało w Berlinie wrażenie niezwykle silne. W kołach politycznych twierdzą, że decyzja von Papena stoi w związku z niepowodzeniami w rokowaniach z przed

Konfiskaty pism w Niemczech

Berlin, 16 listopada. Kierownik referatu prasy niemieckiej przy rządzie Rzeszy stwierdza, że od czasu wydania dekretu prasowego, t. j. od marca 1931 r. do dnia 10 września r. b. w Prusach dokonano 379 konfiskat dzienników, z czego mniej więcej 2/3 przypada na prasę narodowo-socjalistyczną i komunistyczną. Dotychczas niema jeszcze odpowiedniej statystyki dla całego obszaru Rzeszy.

Konferencja przywódców narodowo-socjalistycznych Czy Hindenburg będzie konferował z Hitlerem?

Berlin, 16 listopada. W monachijskim domu brunatnym zwołano na dziś konferencję przywódców partii narodowo-socjalistycznej w celu zajęcia stanowiska w sprawie składu przyszłego gabinetu. Według informacji jednej z agencji,

wiadomość o przyjeździe Hitlera do Berlina w czwartek nie jest ścisła, gdyż zamierza on przybyć jedynie w tym wypadku, gdyby prezydent Rzeszy wyraził chęć przyjęcia go na audjencji w sprawach związanych ze składem rządu Rzeszy.

Wkrótce największy film produkcji „Sowkino” całkowicie mówiony i śpiewany w języku rosyjskim

„BEZDOMNI”

Więści gospodarcze

SILNY WZROST WKŁADÓW W BANKACH AMERYKAŃSKICH.

W ostatnich miesiącach pod wpływem optymizmu panującego w Ameryce, oraz dobrej propagandy, pieniądz wychodzi ze schowków domowych i wraca do banków i kas oszczędności. Dlatego też wszystkie większe instytucje pieniężne wykazują silny wzrost depozytów.

Wkłady 10-ciu największych banków nowojorskich, które w połowie 1930 roku osiągnęły rekordową wysokość 8970,9 milj. dolarów i spadły w ciągu dwóch lat, t. j. do połowy 1932 r. wskutek wzmożonej teuszuryzacji i odpływu kapitałów zagranicę o blisko 3 miliardy do 6024,5 milj. dol., w trzecim kwartale r. b. znowu się zwiększyły. Stan depozytów wspomnianych banków podniósł się w końcu września w stosunku do końca czerwca r. b. o 667,6 milj., czyli o ca. 11 procent do kwoty 6992,1 milj. dolarów.

WELNA NADAL ZWYŻKJE.

Światowy rynek surowej wełny kształtuje się w dalszym ciągu mocno. Jesienne aukcje wełny australijskiej i południowo-afrykańskiej przyniosły umacnianie się cen przy jednoczesnym wzroście obrotów sprzedażnych. Pod wpływem tej mocnej tendencji na rynkach australijskich i południowo-afrykańskich również w Europie nastąpiło wzmocnienie nastrojów. Rynek wełniany w Bradfordzie wykazuje duże ożywienie, przyczem na podkreślenie zasługuje masowe zawieranie transakcji na dłuższe terminy, co świadczy o przewidywanym wzroście konsumpcji tego surowca. Przewidywania te potwierdza poważny spadek zapasów surowej wełny oraz przędzy czesankowej w przemyśle francuskim okręgu Roubaix-Tourcoing. Rynek niemiecki notuje wydatny wzrost obrotów i wyższe cen.

SPADEK ZBIORÓW BAWELNY EGIPSKIEJ.

Rząd egipski ogłosił obecnie oficjalne dane o tegorocznych zbiorach bawełny egipskiej. — Zbiory te wynoszą 4.194.543 kanтарów w porównaniu z 6.415.798 kanтарów w roku ubiegłym. Wydatny spadek zbiorów bawełny w Egipcie pozostaje w ścisłym związku z inicjatywą rządu w kierunku zmniejszenia przestrzeni uprawnej. Redukcja obszarów uprawy przeprowadzona została w wyniku niezwykłej energicznej propagandy rządowej. Najbardziej znamieną jest redukcja przestrzeni uprawnej, zajętej pod uprawę bawełny Sakkelarid's, której zebrano zaledwie 40 procent zbiorów zeszłorocznych. Zaznaczyć jednak należy, że zbiory bawełny w Egipcie nie przekraczają 5 procent światowych zbiorów i dlatego też posunięcia rządu egipskiego nie wpływają na sytuację światową w dziedzinie cen bawełny.

DOMY TOWAROWE W OKRESIE KRYZYSU.

W ostatnich dniach obradował w Kolonii zjazd związku domów towarowych, grupujących przedsiębiorstwa szeregu krajów. Na podkreślenie zasługują wywody przedstawicieli poszczególnych państw, którzy stwierdzili pewne oznaki poprawy gospodarczej w poszczególnych krajach. Ożywienie to jednak hamowane jest wydatnie przez politykę protekcjonizmu, stosowaną przez poszczególne rządy. Osłabia to konsumpcję, a handel kompensacyjny, znajdujący ostatnio coraz szersze zastosowanie, podcina międzynarodowy handel importowo-eksportowy.

OBRÓT CZEKOWY W STANACH ZJEDNOCZONYCH.

Obrót czekowy w U. S. A. osiągnął w październiku r. b. 20.022 milionów dolarów wobec 20.625 milionów we wrześniu r. b. i 32.692 milionów w październiku 1931. Zmniejszenie obrotu wynosiło przeto w stosunku do września r. b. przeszło 600 tysiec, podczas gdy w roku ubiegłym obrót październikowy zwiększył się w porównaniu z wrześniem o 1.527 milj. dolarów.

POŻYCZKA ZAGRANICZNA DLA MANDZURJI.

Donoszą z Tokio, że syndykat największych banków japońskich zgodził się na udzielenie rządowi Mandzurji pożyczki w wysokości 30 milionów jen. Orocenowanie pożyczki wynosić ma 5 proc., kurs emisji 97 proc. Spłata kredytu nastąpi w ciągu 5 lat. Jako zabezpieczenie pożyczki służą ma wpływy z podatku od sprzedaży soli i opium.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa banki japońskie zaniosą do współdziałania w finansowaniu pożyczki angielskie, francuskie i amerykańskie instytucje kredytowe.

WZROST OBROTÓW HANDLU ZAGRANICZNEGO ANGLII.

Handel zagraniczny Wielkiej Brytanii w październiku r. b. dość znacznie się zwiększył. Przeważnie bowiem przedstawił wartość 60,82 milj. £., co oznacza wzrost w stosunku do września r. b. o 6,61 milj. wywóz zaś wzrósł o 4,21 milj. £. do 30,44 milj. £. Natomiast w porównaniu z październikiem 1931 r. przewóz zmniejszył się o 19,86 milj. £. a wywóz o 2,39 milj. £.

SPADEK NOTOWAN NA GIELDZIE NOWOJORSKIEJ.

Ogólna wartość kursowa wszystkich akcji dopuszczonych do obrotów giełdy pieniężnej w New-Yorku wynosiła na 1 listopada r. b. 23.441 milj. dol., wobec 26.736 milj. na 1 października r. b. o 3.295 milj. dol., 20.494 milj. dol. na 1 sierpnia i 15.633 milj. dolarów na 1 lipca r. b.

Z powyższych cyfr wynika, że poziom kursów w ostatnich 2 miesiącach w stosunku do stanu z początku września obniżył się o przeszło 15 proc., jednakże w porównaniu z lincem październikiem spadł się o blisko 40 proc.

CENY DZIADY są najlepsze z niezawodnych w całej Ameryce Wimpassin - Semperit. Wracajcie uwagę na markę Wimpassin. 12-

Afera Śląskiego Banku Eskontowego w Bielsku

zaleca coraz szersze kręgi. — Lekkomysłne udzielanie kredytów przez dyrekcję banku

Bielsko, 17 listopada.

Głośnie była swego czasu sprawa ogłoszenia upadłości Śląskiemu Bankowi Eskontowemu w Bielsku. W dniu dzisiejszym odbyło się zebranie wierzycieli Banku Eskontowego, na którym składali sprawozdanie z dotychczasowej działalności imieniem Komitetu likwidacyjnego wierzycieli dyr. Fischer i dyr. Weinheber. Ze złożonego sprawozdania przez dyr. Fischera dowiedzieli się zebrani wiele sensacyjnych szczegółów, które powinny się zająć prokuratura i winnych pociągnąć do surowej odpowiedzialności sądowej.

Dyr. Fischer, który objął urządowanie w banku imieniem wierzycieli dopiero w dniu 15 września br. przedstawia na wstępie jak było prowadzone postępowanie ugodowe w dniu 28 października z. r. w Cieszynie, gdzie Rada

Zarządzająca banku zobowiązała się wyrównać pretensje wierzycieli w wysokości 60 procent.

Bank jednak w niedługim czasie zmienił swą pierwotną decyzję z tem, że zamiast 60 proc. zobowiązał się wypłacić tylko 25 proc. i to w dwóch ratach płatnych po 15 proc. i 10 proc. Po objęciu urzędowania przez Komitet likwidacyjny wierzycieli okazuje się, że nawet 25 proc. wyrównania będzie trudno uzyskać a to jak niżej zapodajemy dzięki lekkomyślnej gospodarce dyrekcji banku przez udzielanie wysokich kredytów sięgających wysokości kilku set tysięcy złotych firmom, które w międzyczasie zbankrutowały lub też dały zabezpieczenie hipoteczne, a których realności dzisiaj nie są nawet warte 30 proc. tego na ile były oszacowane.

12 członków Rady zarządzającej banku, którymi są pp. Hrabia Larisch Männich, Oskar Deutsch i inni zobowiązali się, że wreszcie i te 25 procent zostaną wierzycielom wypłacone, jednak dzisiaj panowie ci cofają się i nie chcą brać dalszej odpowiedzialności. Dyrekcja banku angażowała bank we wiele interesów, przez co bank narażony został na wielkie straty. Otwarł filje banku w Cieszynie, Skoczowie, Warszawie i w Krakowie, a jakie obroty były w tych filjach niech świadczy fakt stwierdzony, że w Krakowie we filii więcej pracowało urzędników, aniżeli było komitentów. Udzielono pożyczek w wysokości po kilkaset tysięcy złotych jak Emelwerke w Bielsku, że do dnia dzisiejszego nie można wyciągnąć stamtąd ani grosza. Ogólne pretensje wierzycieli wynoszą w 60 proc. 8.800.000 złotych, natomiast w 25 proc. 2.200.000 zł., na które to pretensje składają się przeważnie składki oszczędnościowe lokowane na procent w banku przez średnią klasę tutejszej jak również zamiejscej ludności.

Na pokrycie 25 proc. pretensji wierzycieli ściągnięto z wielką trudnością 1.600.000 złotych czyli do pokrycia resztującej kwoty do 25 proc. t. j. 600.000 jest mała nadzieja ściągnięcia, ponieważ oprócz powyższej kwoty bank ma zobowiązania na około 400.000 zł., które również muszą być pokryte. Jak daleko posunęła się dyrekcja banku w swych machinacjach, świadczy następujący fakt, że złożone w tut. depozytach bankowych przez klientów akcje oraz papiery wartościowe zastawiono we Wiedniu w Niederösterreichische Eskompte Bank celem zaciągnięcia pożyczki w wysokości 180.000 dolarów.

NOTOWANIA BAWELNY.

Nowy Jork, 15 listopada, Loco 6,40, listopad 6,24, grudzień 6,28, styczeń 6,33, luty 6,38, marzec 6,41, kwiecień 6,48, maj 6,54, czerwiec 6,58, lipiec 6,61, sierpień 6,69, wrzesień 6,73, październik 6,80.

Nowy Orlean, 15 listopada, Loco 6,34, grudzień 6,28, marzec 6,42, maj 6,53, lipiec 6,62, październik 6,78.

Liverpool, 15 listopada, Loco 5,47, listopad 5,29, grudzień 5,28, styczeń 5,27, luty 5,28, marzec 5,29, kwiecień 5,30, maj 5,31, czerwiec 5,32, lipiec 5,33, sierpień 5,34, wrzesień 5,35, październik 5,35, listopad 5,37, grudzień 5,40.

Bawełna egipska, Loco 7,69, listopad 7,45, grudzień 7,44, styczeń 7,52, marzec 7,61, maj 7,69, lipiec 7,76, październik 7,80.

Upper, 15 listopada, Loco 7,14, listopad 6,98, grudzień 6,95, styczeń 6,91, marzec 6,91, maj 6,91, lipiec 6,91, październik 6,82.

Brema, 15 listopada, Loco 7,53, grudzień 7,33, styczeń 7,29, marzec 7,50, maj 7,57, lipiec 7,67, październik 7,78.

Aleksandria, 15 listopada, Listopad 14,25, styczeń 14,35, marzec 14,53, Ashmouni: grudzień 12,39, luty 12,27, kwiecień 12,17, czerwiec 12,08, październik 12,02.



„PRĄDOŻERCA” pęka ze śmiechu.

Jest syty i zadowolony. Obżart się prądem, płaconym przez panią domu, która tamie sobie głowę nad wysokim rachunkiem za światło. Niema w tem nic dziwnego: to „prądożerca”, parasorzytujący w t. zw. „tanich” żarówkach pożarł jej pieniądze. Ten mały potworek kryje się w każdej t. zw. „taniej” żarówce, ochciwie pochłania prąd i podnosi cyfry Waszego licznika do zawrotnej wysokości.

Zaprzestańcie marnotrawstwa! Używajcie tylko dobrych żarówek o wysokiej jakości i oszczędnym zużyciu prądu.

ŻARÓWKA PHILIPSA

CHRONI WASZE OCZY, DBA O WASZĄ KIESZEN

Wypowiedzenie umowy zbiorowej w przemyśle węglowym Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego.

Katowice, 16 listopada.

Jak się dowiadujemy, w ostatnich dniach odbył się szereg poufnych posiedzeń konwencji węglowych Zagłębia Dąbrowskiego i Górnego Śląska, na których szczegółowo omawiano sprawę wypowiedzenia umów zbiorowych. Większość przemysłowców na tych

posiedzeniach oświadczyła się ZA WYPOWIEDZENIEM UMOWY.

W nowych warunkach przemysłowcy mają wysunąć 15 proc. obniżkę płac górników wszystkich trzech zagłębi. Z tego samego źródła dowiadujemy się, że wypowiedzenie to ma nastąpić z początkiem przyszłego roku.

Giełda pieniężna.

Warszawa, 16 listopada.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz przeważała mocniejsza, za wyjątkiem walut skandynawskich, których kurs lekko obniżył się. Notowano: Belgia 123,80 (+5), Holandia 358,30 (+10), Londyn 29,60 — 29,58, Nowy Jork 8,916. Nowy Jork kabel 8,92, Paryż 34,98 (+1), Sztokholm 151,15 (-45), Szwajcaria 171,75 (+5). Transakcje dokonane a nie notowane: Gdańsk 173,33 Kopenhaga 154,25 (-5,50), Praga 26,41, Włochy 45,73 (+3) — kurs orientacyjny; w obrotach międzybankowych na Berlin obracano po kursie 212 (+5). W obrotach prywatnych marka niemiecka 211,20 (-5), funt angielski w gotówce 29,50, banknoty dolarowe 8,90, dolar złoty 8,93,5 (-25), rubel złoty 4,60,75 (-25) rubel srebrny 1,42, bilon 0,62.

AKCJE. Na rynku akcyjnym mocniej szą tendencję miały akcje Banku Polskiego, którym dokonano większych obrotów. W dziale akcji metalurgicznych interesowano się głównie akcjami Lilpopy, Ostrowieckiej i Starachowieckiej. Notowano: Bank Polski 88 — 89 (+10) Lilpopy 12,75 (-25), Ostrowiec 30 (-50), Starachowieckie 8, za Cuijer chciało płać 17,50, za Wysoką

47, za Modrzejów 2,75, za Norblina 27, za Siłę i Światło żądano 25.

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych zarówno państwowych jak i prywatnych tendencja przeważała mocniejsza, przy obrotach zmniejszonych. Notowano: 4 proc. dolarowa 50 — 51 (+25), 4 proc. inwestycyjna zwykła 98 (+50), serjowa 105,25 (+25), 5 proc. konwersyjna 42,50, 6 proc. dolarowa 56,75 — 57, odcinki po 1000 dolarów 57,50 7 proc. stabilizacyjna 55,50 — 55,75 (+12), 4 i pół proc. z emskie 37,50, 4 i pół proc. Warszawy 44,50 8 proc. Warszawy 57,13 — 57,38, (+38), odcinki po 1000 złotych 57,75 (+25), 10 proc. Siedlec 52,25 (-25) — Transakcje dokonane a nie notowane: 3 proc. budowlana 38,75 — 39 (+60) 4 pr. inwestycyjna zwykła 99, 5 proc. kolejowa 35, 7 proc. stabilizacyjna odcinki po 100 dolarów 60 10 proc. kolejowa 101, 8 proc. dillonowska 62,25 (bez prawa do losowania) i 63 (z prawem do losowania), 7 proc. śląska 43 5/8 4 i pół proc. ziemskie, grubsze odcinki 37,75, 8 proc. ziemskie złotowe 49 5 proc. Warszawy 47,50, 6 proc. obligacje Warszawy VIII i IX em's'a 31,25 za 4 i pół proc. łodzi żądano 44,75 za 6 proc. obligacje Warszawy VI em's'a żądano 33,50.

Zamiast mydła

OTRĄBKI ABARID

doskonale oczyszczają pory skóry, pobudzają transpirację, zapobiegają tworzeniu się wągrów, przysychy i t. p. i utrzymują czystą, gładką, o świeżym wyglądzie

CERE.

Sprzedają pierwszorzędną perfumerie i sklepy apteczne.

WYSTAWA DROBIU I ZWIERZĄT DOMOWYCH W ŁODZI.

Wzorem lat ubiegłych odbędzie się również w roku bieżącym wystawa drobiu i zwierząt domowych. Wystawa odbędzie się w salach klubowych „Zjednoczenie” (dawnej Brauna) przy ulicy Przedzalanowej 68.

Jest to 9-ta wystawa po wojnie i w roku bieżącym urządzona będzie na znacznie większą skalę, niż w latach ubiegłych, bo zawierając bę-dzie i oddział dla psów rasowych.

Do komitetu wystawy przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 243 napływają już liczne zgłoszenia, co pozwala przypuszczać, że wystawa będzie stała na wysokim poziomie. Wystawa trwać będzie od 8 do 11-go grudnia włącznie.

Informacje i zgłoszenia w sekretariacie wystawy: Piotrkowska 243, do 1-go grudnia od godz. 6 do 8 wieczorem.

Spis rocznika 1912.

Dziś w czwartek, d. 17 listopada r. b., powinni się zgłosić do spisu mężczyźni rocznika 1912 z terenu 6 komisariatu pol. państw., których nazwiska rozpoczynają się od liter: A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, K, L...

Jutro, w piątek, dnia 18 listopada r. b. powinni się zgłosić do spisu mężczyźni rocznika 1912, zamieszkałych na terenie 6 komisariatu pol. państw., których nazwiska rozpoczynają się od liter: L, M, N, O, P, R, S, Sz., T, U, W, Z, Ż, Zł, Złł, Złłł...

Każdy mężczyzna zgłaszający się do spisu, powinien być zameldowany w m. Łodzi i posiadać: dowód osobisty, względnie wyciąg z ksiąg stałej ludności wraz z innym dokumentem, stwierdzającym tożsamość osoby i zaświadczenie o rejestracji.

Centrala zakupów ma być zlikwidowana.

(f) Jak wiadomo, przed kilku miesiącami utworzono w Warszawie t. zw. centralę zakupów dla kas chorych. Jeszcze przed założeniem tej centrali, gdy tylko powstał taki projekt, wszystkie kasy chorych gorąco przeciwko temu zaprotestowały...

Centrala ta istnieje już kilka miesięcy i oto obecnie wszystkie kasy chorych zamierzają wystąpić do ministerstwa opieki społecznej z propozycją zlikwidowania tej placówki. Jak się bowiem okazało towary, dostarczane przez tę centralę są przeważnie droższe aniżeli gdziekolwiek indziej...

SIDOL



niezastąpiony płyn do czyszczenia szyb, luster, metalu

znany i używany przez cały świat

70-lecie urodzin G. Hauptmanna.

Każdy uważał go za „swojego“.

Znakomity pisarz ulegał przeróżnym wpływom i w każdym dziele reprezentował inny kierunek.

Przez wszystkich lubiany i nienawidzony.

(r) Znakomity pisarz, Gerhard Hauptmann, obchodził w tych dniach 70-lecie swych urodzin. Jest to nieprzeciętna postać w literaturze współczesnej. A był czas, gdy Hauptmann był wyszydzany, nierozumiany i nawet wygwizdany...

Na sali panowało ostre napięcie. Atmosfera była przeladowana. Każda nowa osoba na scenie witana była stukaniem w podłogę, gwizdkami i okrzykami. Oburzali się wszyscy, zarówno starzy jak i młodzi...

Spodziewali się wszyscy, że na scenie wyjdzie duży mężczyzna, z wielką czarną brodą. Dlaczego sądzono, że tak powinien wyglądać autor sztuki — niewiadomo...

żenie, że publiczność nie miała odwagi gwizdać. Opuściła teatr w milczeniu. Rozpoczęła się wojna literacka. Większość przedstawicieli literatury opowiedziała się przeciwko Hauptmannowi...

Zastanawiano się powszechnie, czemu tak szybko odszedł on od wpływu Zoli i poddał się wpływowi Ibsena. Ale wkrótce okazało się, że przyczyną jest charakter tego pisarza, nierówny, zmienny...

I dzięki temu właśnie, że zmieniał się on jak kameleon, że nie miał wyraźnego oblicza, krytyka nie wiedziała, do jakiej kategorii go zaliczyć. Gdyby zebrano głosy wybitnych krytyków o Hauptmannie, otrzymalibyśmy najbardziej krańcowe opinie...

Dostojewskim, Czechowym i nawet z Nietschem. Trudno o bardziej rozbieżne zdania.

Ludzie, którzy dobrze znali Hauptmanna, twierdzili, że jest on zbyt impulsywny. Nie umiał nigdy patrzeć na zjawiska życia zinnymi oczyma widza. Do wszystkiego odnosił się z największym zaufaniem...

Niewątpliwie było to skutkiem jego młodości. Urodził się on w rodzinie robotnika. Ojciec jego był tkaczem. Gdy ukończył szkołę powszechną, owdział nim nagle głód nauki. Z zachwytem spoglądał na ludzi, którzy więcej umieli od niego...

To chętnie uleganie obcym wpływom pozostało mu również w przyszłości. I stał jego ciągle zmieniającym frontem.

Takim samym jakim jest on sam — człowiekiem o słabej woli i lekko podpadającym pod wpływy innych — są również bohaterzy jego powieści i jego sztuk. Jego mężczyźni szukają zawsze jakiejś trwałej opoki i rzecz dziwna, znajdują ją zawsze u kobiet...

Kto nie ubóstwiał i nie przeklinał Hauptmanna? Zdać się, że wszyscy. Kolejno ubóstwiali go socjaliści za „Tkaczy“, symboliści za „Hannele“ i „Zatopiony dzwon“, naturaliści za „Wschód słońca“. I kolejno wszyscy się od niego odwracali...

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy przyczynili się do uświetnienia naszego Rautu reprezentacyjnego w dniu 12 b. m., w Bielei Sali przy hotelu Mantouilla, a w szczególności: p.p. dowódcy OK, IV generałowi brygady Stan. Małachowskiemu...

Przeciw handlowi domokrażnemu występują łódzkie organizacje kupieckie.

Łódzkie organizacje kupieckie wystąpiły do władz z memoriałem w sprawie handlu domokrażnego. Memoriały te podkreślały, iż od kilku lat handel domokrażny stanowi dla kupiectwa niebezpieczną konkurencję...

W Łodzi do niedawna istniała zaledwie jedna firma, która wysyłała podróżujących agentów dla sprzedaży herbaty, kakao, czekolady i t. p. Obecnie ten system stosuje już pięć łódzkich firm...

domokrażców, w zasadzie uprawiają ten proceder anonimowo, wobec czego skarb państwa traci wszelkie z tego tytułu należne podatki...

Memoriał wskazuje na to że w tych warunkach legalne placówki handlowe nie są w stanie walczyć z nieuczciwą konkurencją, co w konsekwencji przynosi straty skarbowi...

MARCELL GUITEAU.

Powrót

Nie troszcząc się o swe walizki, które oddał tragarzowi z poleceniem przenieś je do domu, Maurice wybiegł z hallu dworcowego...

Podczas swej kilkumiesięcznej nieobecności w Paryżu codziennie niemal myślał o tej radosnej chwili, gdy będzie mógł znowu porwać w ramiona swą żonę...

Wsiadł do windy i pojechał na górę. Czy zostanie ją w domu? W pośpiechu zapomniał nawet zapytać portjera, czy żona jego jest w mieszkaniu.

Ostrożnie otworzył drzwi, bezgłośnie wszedł na kurytarz, aby jaknajpełniej napawać się rozkoszą tej niespodzianki.

Ale — co?! Na stoliku w kurytarzu leżał jakiś kapelusz... Wizyta o tak późnej porze?...

Maurice pokłwał głową w zdumieniu. W zamyśleniu przesunął kapelusz między palcami, obejrzał podszewkę, zatrzymał wzrok na inicjałach, ale nic z tego wszystkiego nie rozumiał...

Lecz oto wszystko się skończyło. Jakiś nieznany mężczyzna zdruzgotał ich rodzinne szczęście.

Nagle jakieś głosy przerwały jego rozmyślania. Głosy te dochodziły z sąsiedniego pokoju. Wstrzymując oddech, zbliżył się na palcach do drzwi i począł

nadsłuchiwać.

— Pan musi teraz odejść — rzekła Jeanette.

Mężczyzna starał się zaoponować szeptem. Ale Jeanette stawiała się nieprzejeđnana.

— Proszę pana bardzo, niech pan już idzie! Już jest tak późno!

Maurice usłyszał zbliżające się kroki i ukrył się szybko w szafie kurytarzowej wmurowanej tuż przy drzwiach wejściowych.

— Jutro? — zapytał nieznajomy. — Nie... — odparła Jeanette na krótkim zastanowieniu. — Jutro nie mogę... Ja już do pana napiszę...

Nie miała odwagi przyznać się przed przyjacielem, że jutro przyjeżdża jej mąż.

A może był to dobry znak?... Może nie wszystko jeszcze było stracone?...

Nieznajomy wszedł. Zatrzasnął się za nim drzwi. W mieszkaniu zapanowała cisza. Maurice ostrożnie wkradł się przez szparę w szafie. Jeanette stała jeszcze nieruchoma przy drzwiach.

Jakie uczucia klebiły się w jej sercu?... Czy odczuwała skrucę?... Czy

też może żalowała, że odszedł nieznajomy?...

Był moment, gdy Maurice chciał wybiec ze swej kryjówki. Chciał ją porwać w swe ramiona i zawołać:

— Wiem wszystko i przebaczam ci!

Ale zrozumiał, że słowa w tym wypadku nie wiele pomogą, gdyż przepaść, jaka w tej chwili wytworzyła się między nimi, nie zniknie tak szybko.

Jeanette udała się wreszcie do salonu. Maurice wyszedł ze swej kryjówki i z bijącym sercem, na palcach wykradł się cicho z kurytarza, zamykając za sobą ostrożnie drzwi.

Na schodach domu odzyskał równowagę ducha. Potem po raz drugi wsunął klucz do zamka tym razem bez zachowania środków ostrożności, zatrzasnął drzwi za sobą i głośnym krokiem przeszedł przez kurytarz.

Stanawszy na progu salonu, otworzył szeroko ramiona, roześmiał się i opanowany, lecz nieco jeszcze drżącym głosem, zawołał:

— Jak się masz, Jeanette!

Teraz dopiero naprawdę powrócił z podróży.

Titum. — Lu-

Skrzynka do listów.

Do
Redakcji Dziennika „Republika”
w Łodzi,
ul. Piotrkowska Nr. 49.

Na podstawie ustawy prasowej Dz. Praw Nr. 14 z roku 1919 poz. 186 proszę o umieszczenie następującego sprostowania:

1. Nieprawdą jest, jakobym sprzedał do Muzeum Miejskiego w Łodzi malowany przeze mnie lub z podrobionym przeze mnie podpisem obrazek A. Wierusza Kowalskiego. Prawdą natomiast jest, że obrazek sprzedany do Muzeum Łódzkiego, został przeze mnie poprzednio nabyty od pewnego obywatela m. Kielec, w którego posiadaniu znajdował się nieprzerwanie w ciągu ostatnich 20 lat.

2. Nieprawdą jest, jakoby rzeczony obraz został oprawiony w Łodzi przy ul. Fabrycznej Nr. 3. Natomiast prawdą jest, że obraz nabyłem razem ze starą ramą już oprawioną, a przy rzeczony ulicy w Łodzi niema żadnej pracowni ram i oprawy obrazów.

Mikołaj Markiewicz.

Kasy P.K.O. czynne

również w godzinach
popołudniowych.

Do
Redakcji „Republiki”
w mieście.

W związku z zamieszczoną w dziesiątym numerze „Republiki” wzmianką pod tytułem „P. K. O. winna ogłosić” komunikujemy uprzejmie że kasy Oddziału PKO w Łodzi są rzeczywiście od dnia 15 b. m. otwarte dla publiczności także w godzinach popołudniowych od 17-jej do 19-jej.

Obecnie kasy Oddziału czynne są: dla wpłat i wypłat oszczędnościowych oraz wpłat czekowych od godz. 8 — 13 i od 17 — 19, dla wpłat przekazów czekowych i wykupu weksli od 8-jej do 13-jej.

W. z. Kierownika Oddziału:
(pod. nieczytelny).

Artyści „Polskiego Radja” dla łódzkiej rodziny radiowej.

Założone w kwietniu r. b. Stow. „Łódzka Rodzina Radiowa” rozwija energiczną działalność wśród radiosłuchaczy, propagując wśród nich ideę zorganizowanego czynnego miłosierdzia. Jednym z głównych celów tej „Rodziny” jest budowa w Łodzi zakładu dla biednych dzieci ociemniałych, które dotychczas podobnej instytucji na terenie całego województwa nie posiadają.

W chwili obecnej liczba członków rzeczywistych „Rodziny” przekracza trzy tysiące przedstawicieli wszystkich sfer miejscowego społeczeństwa. Znamiennym i szczególnie radosnym jest fakt, że gros członków stanowią robotnicy i młodzież szkolna. Zdarzają się nawet — i to dość często — wypadki nadsyłania ofiar przez bezrobotnych.

Z uwagi na doniosłe znaczenie społeczne i moralne tej akcji, grono znanych artystów, których nazwiska spotykamy często w programach radiowych, organizuje dnia 4-go grudnia r. b. w Łodzi wielki Poranek Artystyczny pod hasłem: „Artyści Polskiego Radja dla „Łódzkiej Rodziny Radiowej”. W Poranku tym wezmą udział: pp. Z. Terne, M. Fogg, F. Luczaj, T. Bcheński i prof. Urstein. Całkowity dochód przeznaczony na budowę wyżej wspomnianego zakładu.

Nieście pomoc najbiedniejszym

U progu sezonu hokejowego w Łodzi

W związku ze zbliżającym się sezonem hokejowym w Łodzi, ŁOZHL organizuje od przyszłego wtorku kursy na sędziów hokejowych, na które przyjmowane są jeszcze zapisy kandydatów. Podział klubów na klasy nastąpi dopiero po ukończeniu sezonu, a mianowicie do klasy A wejdą mistrz i wicemistrz na r. 1933 zaś do klasy B wszystkie pozostałe kluby. Rozgrywki w sezonie bieżącym odbędą się jeszcze tak, jak w latach ubiegłych, a mianowicie wszystkie kluby będą walczyć ze sobą w jednej grupie i jedynie drużyna mistrzowska weźmie udział po raz pierwszy w grach o tytuł mistrza Polski, które odbędą się w Krynicy.

W sezonie bieżącym Łódź zostanie wzbogacona o przepisowy tor hokejowy, gdyż ŁKS przystąpił już do ulepszenia swego toru, przez wybudowanie wysokich „band” poprzecznych i prowizorycznych trybun.

Dalszy ciąg turnieju gier sportowych Triumphu.

W sobotę odbędą się w sali Niemieckiego Gimnazjum od godz. 17-jej dalsze spotkania w grach sportowych o puchary „Triumfu”. Mianowicie w siatkówce żeńskiej ŁKS spotka się z HKS-em i w koszykówce męskiej „Geyer” walczyć będzie z „Triumfem” i KPZjednoczone z YMCA. Wszystkie powyższe mecze zapowiadają się b. ciekawie.

LTSG zwycięża w Aleksandrowie

LTSG bawiło ubiegłej niedzieli w Aleksandrowie, gdzie rozegrało mecz towarzyski z Aleksandrowskim Tow. Gimn. odnosząc wysokie zwycięstwo w stosunku 9:0 (2:0). Przewaga łódzian nad przeciwnikiem była przez cały czas meczu kompletna.

Kto walczyć będzie na zawodach K P Zjednoczone

Zestawienie par na niedzielne zawody bokserskie międzyklubowe „KPZjed-

noczne” zostało już dokonane, i przedstawia się następująco: Michalak (Zj) — Krzywański I (ŁKS), Kijewski (Zj) — Nowicki (IKP), Zieliński (Zj) — Nikonorow (IKP), Roguszewski (Zj) — Gołębiowski (IKP), Marczewski (Zj) — Owczarek (IKP), Pawlak (Z) — Ostrowski (G), Lipiec G) — Stahl II (IKP), Rosław (Zj) — Kempa wzgl. Łempień (IKP).

Pozatem w ramach powyższych zawodów odbędą się również trzy zapowiedziane walki eliminacyjne na mecz Łódź — Sztokholm.

Sędzią ringowym zawodów będzie prez. ŁOZB p. Otto Landeck.

Mecz bokserski

Skoda — Zjednoczone.

Na 18 grudnia b.r. wyjedzie drużyna bokserska KPZjednoczone do Warszawy, gdzie rozegra mecz towarzyski z tamtejszą Skodą. Mecz Skoda — Zjednoczone zapowiada się b. ciekawie, gdyż jak wiadomo, drużyna warszawska została wzmocniona czołowymi bokserami łódzkimi: Cyranem, Pisarskim i Seweryniakiem.

Podgórze gra z Legją w Częstochowie

Decydujące zawody o wejście do Ligi między Podgórzem (Kraków) a poznańską Legją rozegrane zostaną w Częstochowie, a nie w Warszawie jak początkowo proponowano.

Niedzielny mecz Podgórze — Legja jest dla Częstochowy zrozumiałą sensacją sportową.

Projekt naszych piłkarzy.

Na ostatnim posiedzeniu zarządu PZPN ustalono w głównych zarysach projekt kalendarzyka spotkań między państwowych w r. 1933.

Reprezentacja nasza grać będzie 4. 6. z Belgią, następnie z Italią, Rumunją (wrzesień) i Jugosławją (październik) przyczem wszystkie te mecze odbędą się w Polsce.

Projektowany jest jeden tylko mecz wyjazdowy, mianowicie do Łotwy.

Obfite połowy szprotów

Ceny szprotów na wybrzeżu gwałtownie spadają

Gdynia, 16 listopada

Dnia 14 b.m. nastąpiła inauguracja połowu szprotek na naszych wodach. Jak wiadomo szproty stanowią podstawę sezonu jesiennego.

Tegoroczny połów zapowiada się niezmiernie obficie.

W okolicach Helu, już w pierwszym dniu połowu złowiono około 50.000 kg. tej ryby, a koło Gdyni, tegoż dnia 10.000 kg.

W związku z tem nastąpił gwałtowny spadek cen szprotów na całym wybrze-

żu. W ciągu jednego dnia cena szprotów spadła z 8 zł. na 3 zł. za centnar.

W roku ubiegłym złowiono na naszych wodach 7.000.000 kg. szprotów.

Ryba ta jest natychmiast rozwożona po najodleglejszych zakątkach kraju, a nawet eksportowana zagranicę.

Ostatnio dokonano w Chłodni Gdyniskiej szereg prób zamrażania szprotek, co ma niezmiernie znaczenie przy magazynowaniu większych transportów podczas skwarne go lata.

Próby te dały ogółem pozytywne wyniki.

Aresztowanie 5 akademików w Poznaniu,

w czasie awantury na ulicy

Poznań, 16 listopada

Po komersie w restauracji ratuszowej, studenci, członkowie korporacji „Silesia”, wyszli na ulicę ze śpiewem, poczem idąc w pochodzie, zaczęli wznosić okrzyki na cześć rozwiązanego O. W. P.

Do awanturujących się korporantów podszedł posterunkowy i zawezwał

ich do uspokojenia się. Gdy to nie poskutkowało, aresztował przywódcę korporantów, Bogusławskiego.

Wówczas pozostali studenci rzucili się na posterunkowego, chcąc odbić kolegę.

Przybyła na pomoc policja dokonała aresztowania dalszych 4-ch akademików, których osadzono w areszcie.

Przez z kryzysem, troskami i smutkiem!

Już wkrótce ujrzymy tryskającą humorem komedję muzyczną, której precudowne piosenki staną się przebojem na rok 1933.

Werwa—Dowcip—Czar starego Wiednia

wszystko to w oprawie przepięknej muzyki Roberta Stolza w filmie p. t.

KOMENDA SERC (LIEBESKOMMANDO)

z DOLLY HAAS, uroczem zjawiskiem ekranu oraz GUSTAWEM FROELICHEM — najpiększym z amantów ostatniej doby

Piosenki śpiewane w języku niemieckim.

120—1

GDZIE?

CASINO

11-gi tydzień rekordowego powodzenia

Realizacja VAN DYKE'A

CZŁOWIEK MALPA



w roli gł. 100—1

JOHNNY WEISSMULLER

Początek o godz. 4 pp.

KILKA SŁÓW O TRAWIENIU.

Większość chorób żołądkowych pochodzi z przeladowania żołądka nieodpowiednim i ciężkostrawnym pożywieniem. Przeladowanie narządów trawiennych niszczy organizm i wytwarza substancje trujące, które nie mogą być łatwo wydzielone, powodują stany artretyczne i przedwczesną starość. Należy zatem pozwolić organizmowi uzupełnić i odnowić zapasy jego sił, dostarczając mu specjalnie łatwej szybkostrawnej i pełnowartościowej odżywkę. Taką odżywką jest Ovomaltyna. Ovomaltyna posiada w skoncentrowanej formie wszystkie podstawowe substancje odżywcze, w takim stosunku, w jakim ich organizmowi najbardziej potrzeba. Jej miły smak pobudza apetyt, a ten już dba o to, by soki trawienne w odpowiednim czasie energicznie funkcjonowały. Ovomaltyna trawia szybko i całkowicie nawet ludzkie, których narządy trawienne źle działają. Dzięki dużej zawartości diastazy a przez to nadzwyczajnej strawności, oddaje Ovomaltyna niepomierne usługi przy leczeniu chronicznych schorzeń żołądka i jelit, powstałych na tle niestrawności nerwowej, wrzodu żołądka, zaburzeń w trawieniu węglowodanów i t. p. Ovomaltyna nabyć można we wszystkich aptekach i drogeriach (składach aptecznych) Próbki i broszury wysyła bezpłatnie Fabryka Chemiczna - Farmaceutyczna Dr. A. Wander, Sp. Akc., Kraków.

Nieście pomoc najbiedniejszym!



Miłość Żorzety (Les Amours De Minuit)

to potężny dramat francuskiej produkcji, który wybił się na czoło najlepszych filmów dźwiękowych

W roli gł. DANIELA PAROLA właścicielka najpiękniejszych nówek Erancji
Rytm.— Tempo.— Miłość.— Napięcie.— Szał kankana.

Wzrostko do zębów
pasta na eliksirze
CHERYS
ZADAĆ WŚRĘDZIE

GABINET FIZYKALNEJ TERAPII
przy Tow. „Linax Hacedek” Ceg. 17.
NASWIETLANIA:
Lampa kwarcowa Zł. 1.—
Diatermia Zł. 2.50
Solux Zł. 2.—
Minimax Zł. 2.—
Gabinet jest czynny od 1 listopada r. b.
codziennie prócz sobót od godz. 11—1
i od 4—6 wiecz. 30-2

LEK.-DENT.
Z. BIELAKOWSKA
POWRÓCIŁA
KILŃSKIEGO 113 (róg Nawrot)
tel. 148-27.
Przyjmuje od godz. 10—1 i 4—7. ej.
30-2

Dr. MED.
Al. Kopcowski
CHOROBY WEWNĘTRZNE
mieszka obecnie
Gdańska 37
Tel. 232-55. przyjmuje 7—8 wieczór.

Dr. J. NADEL
akuszer-ginekolog
Godziny przyjęć od 3—5 i 7—8
POMORSKA 7
TELEFON 127-84

LECZNICA
chorób oczu
ze stałymi łożkami
D-ra Donchina
ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72.
Przyjmuje się chorych wymagających
przebywania w lecznicy (operacje
etc.), a także chorych przychodzą-
cych od 9—1 i od 4—7½ 50-2

ORDYNACJA LEKARSKO-DENTY-
STYCZNA
MIECZ. KALISZA
przeniesiona
na EWANGELICKĄ 7, tel. 108-26.
20-2

Dr. MED.
J. Schorr
(latem w Iwonie - Zdroju)
ordynuje do końca maja w chorobach
serca i sklerozę.
LÓDŹ, GDANSKA 11.
Telef. 226-85. 30-2

NAJMODNIEJSZE
I NAJTAŃSZE
kwiaty
egzotyczne
do nabycia tylko w pracowni
artystycznej
ZEROMSKIEGO 17, m. 15
parter, tel. 181-47.
Obejrzenie nie obowiązuje do
kupna. 50-2

LEKARZ - DENTYSTA
F. Horowicz-Kopciowska
wznowiła przyjęcia w lecznicy przy
Górnym Rynku
Piotrkowska 294
tel. 122-89
przyjmuje od 4—7 p. p.

Prenumerata „Republiki”
w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr.
miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce
zł. 5.50, zagranicą zł. 10.— „Republika” i
„Express” w Łodzi z odosłaniem do domu
zł. 7 miesięcznie.

POPY NAJLEPSZY **LIBERTI**
LAKIER DO PAZNOKKI

Istniejąca od roku 1909, p-zy ulicy Piotrkowskiej № 86.
CENTRALNA LECZNICA ZĘBÓW i gabinet
LEKARZA DENTYSTY dentystyczny 30-4
A. ŻADZIEWICZA
przeniesione do własnego domu przy ulicy **PIOTRKOW-
SKIEJ № 164**, parter, Telefon № 127-83.

UWAGA!!
Ostatni tydzień w Łodzi
Prof. Foody
Światowej grafolog
Przyjmuje codziennie
od godz. 12—2 po pol. i 4 do 7 pp.
PIOTRKOWSKA 121, m. 7. front.
35-3

OLLA
GUM. ?
NIE PRZERWATYWI! —
lecz wyraźnie PRZERWATYWI „OLLA”
winien Pan żądać, rzekomo tak samo dobre
NAŁADOWNICTWA iak na'ener iczniej odrzucać.
Prawdziwe, jedynie z nazwą „OLLA”
z tą marką na każdej kopercie

LEKARZ - DENTYSTA
**Markus-
Nusbaum**
przyjmuje od 3—7 po pol.
Piotrkowska 51
30-2

3 do 5, również 7
POKOI
na biuro i mieszkanie w Śródmieściu
od 1. I. 1933 r.
poszukiwane
Łask. oferty do administracji „Repu-
bliki” pod „AEG”. 30-2

NERWOWO - CHORZY.
(spokojni) znajdują należyta opiekę i
pielęgnację w prywatnym domu izra-
ełickim w Otwocku. Są dwa wolne
mieszka. Wiadomość: Łódź, Piotrkow-
ska 82, m. 5, tel. 132-40 lub osobiście
sobota i niedziela, od 9 do 11-ej. 20-2

ULGOWE BILETY TRAMWAJOWE.
Centralne Stowarzyszenie Kupców
i Przemysłowców w Woj. Łódzkiego, ul.
Piotrkowska 10, zawiadamia, że kan-
cellaria Stowarzyszenia przyjmuje za-
pisy reflektantów na miesięczne ulgo-
we bilety tramwajowe w cenie po zł.
20 do dnia 25 każdego miesiąca (w
wyjątkowych wypadkach do dnia 27
w godzinach biurowych t. j. od godz.
9 rano do 2 po pol. i od 4 po pol.
do 7 wiecz.
Uprasza się o terminowe zgłasza-
nie się wraz z fotografiami. Bilety
tramwajowe będą do odebrania w
kancelarii Stowarzyszenia, a nie jak
dotychczas w Dyrekcji Tramwajów. 40-2

Pielęgniarka
rutynowana przyjmuje dyżury i robi
zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne.
Telefon 230-79 20-2

Do akt Nr. 1946 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 13-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Pustej 13, na zasadzie
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu
2 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano
w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 17
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu-
blicznego ruchomości, należących do
Lajba Szpilo i składających się z me-
bli, oszacowanych na sumę zł. 1070.
Łódź, dnia 20 października 1932 r.
Komornik: L. NABOROWSKI.

FORD 1927, karetka, stan doskonały,
po skrupulatnym generalnym remon-
cie okazynie bardzo tanio. Kokiścińska
34, front I piętro, na prawo.
SZAL gronostajowy w dobrym stanie
okazyjnie do sprzedania. Plac Dąbrow-
skiego 1, m. 27, pomiędzy 3—6.
MAGIEL ręczna w dobrym stanie
sprzedam. Zielona 28.

Lokale

POSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią i wy-
godami bez odstępnego z podaniem
sumy komornego. (Oferty sub „C.B.A.”)
DWUOKIENNY gabinet z telefonem
na żądanie z poczekalnią zaraz do od-
dania. Piotrkowska 50, m. 6.
POKÓJ mebl. z utrzymaniem lub bez
zaraz do wynajęcia. Kilińskiego 117,
m. 7. 20
POSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią i wy-
godami bez odstępnego, koło ul. Ma-
ja. Oferty do Republiki sub „E. F.” 20
DO WYNAJĘCIA słoneczny, eleganck-
ko umeblowany pokój z utrzymaniem
dla 1 lub dwóch osób. Traugutta 14,
m. 8.
BEZ ODSTĘPNEGO!!! Mieszkania, lu-
kale handlowe, biurowe i fabryczne
pokoje umeblowane z klatki schodo-
wej, poleca „Lokumpol”. Piotrkow-
ska 55.
DWUOKIENNY ładny pokój umeblo-
wany. Wygody, telefon, do wynajęcia.
Andrzeja 7, m. 8, front. 20
DO WYNAJĘCIA pokój duży fronto-
wy o dwóch oknach, umeblowany, Ki-
lińskiego 89, m. 5, między 2—5 pp.

Do akt Nr. 245 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź do spraw upadłości, zamieszkały
w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 63,
na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza
że w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Pabjanickiej
Nr. 49, odbędzie się sprzedaż z prze-
targu publicznego ruchomości, należą-
cych do firmy: „Spadkobiercy Ferdyn-
nanda Keniga” i składających się z
tokarki 3 mtr. oszacowanej na sumę
zł. 800.
Łódź, dnia 14 listopada 1932 r.
Komornik: W. KOSZELIK.

Do akt Nr. 2677 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 12-go zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Piramowicza 7, na zasa-
dzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w
dniu 24 listopada 1932 r. od godz. 10
rano w Łodzi przy ul. Podrzecznej
Nr. 3, odbędzie się sprzedaż z prze-
targu publicznego ruchomości, należą-
cych do Calej Jeruzalskiego i składających
się z podszewki, oszacowanej na su-
mę zł. 430.
Łódź, dnia 19 października 1932 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 1567 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 13-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Pustej 13, na zasadzie
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu
2 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano
w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej 35 i 38
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu-
blicznego ruchomości, należących do
Emanała Knikera i składających się
z mebli i 5-ciu sztuk towaru jedwabne-
go, oszacowanych na sumę zł. 1700.
Łódź, dnia 14 listopada 1932 r.
Komornik: L. NABOROWSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1273 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Al. Kościusz-
kiej Nr. 3, odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Karola Folkierskiego i skła-
dających się z mebli, oszacowanych na
sumę zł. 2170.
Łódź, dnia 26 października 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 993 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, przy ul. Pustej 13, na zasadzie
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu
2 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano
w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej Nr. 7,
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu-
blicznego ruchomości, należących do
Majora Helmana i składających się z
mebli oszacowanych na sumę zł. 490.
Łódź, dnia 10 listopada 1932 r.
Komornik: L. NABOROWSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1273 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Al. Kościusz-
kiej Nr. 3, odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Karola Folkierskiego i skła-
dających się z mebli, oszacowanych na
sumę zł. 2170.
Łódź, dnia 26 października 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Nauka i wychowanie
NIEMIECKI gruntowny: konwersacja,
gramatyka, literatura, korepetycja,
handlowa korespondencja, ceny zni-
żone. Pomorska 22, front, I p. miesz-
4. od 3—4 po pol. i od 8—9 wiecz.

JĘZYKI OBCE
DLA DOROSŁYCH I DZIECI
FRANCUSKI, NIEMIECKI, ANGIELSKI
opłata niska
Wiad.: Przedskole
W. KAPLANOWY,
WÓLCZAŃSKA 35, II p., tel. 121-53.
30-2

JEUNE française ayant encore quel-
ques heures libres cherche leçons. Tel.
226-02 de 9 a 10 et 2 a 3

Rozmaite
W ZAKŁADZIE FRYZJERSKIM, Piotr-
kowska 60 w podwórzu, są ceny oby-
wajkowe. Manicure 60 gr., strzyżenie
włosów 50 gr., golenie 30 gr., czesa-
nie pań zł. 1, strzyżenie 80 gr. Usuwa
odciski bez bólu.

WE WTOREK ok. 2-ej po pol. jadąc
ze Zdrowia 15-ka do Gdańskiej i pie-
szo Gdańska i Śródmiejska, zgubiono
pamiątkowe pióro wieczne. Upraszam
znalazcę o zwrot za dobrem wynagro-
dzeniem. Natanson, Śródmiejska 25,
pr. of. III piętro.

25 GYSIECY złotych poszukuje na
I numer hipoteki, zabezpieczenie w do-
larach. Oferty sub „P. P.”

SPÓLNIK z 400 zł. poszukiwany. Mie-
sięczny zarobek 250. Oferty: „Infor-
mator”.

FELA Firstenberg zgubiła kwit kaucey-
ny, wyd. w Elektrowni Łódzkiej. —
Cmentarna 3-a.

DRÓBNE ogłoszenia w „Republiki”
-a najlepszym i najtańszym środkiem
zatknięcia zainteresowanych stron.
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sub-
lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub
pojedynczy pokój, 3) sprzedać meru-
chomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek
okazyjnie, 5) dostać posadę, 6)
wyszukać pracownika — niechaj po-
jdzie drobne ogłoszenie do „Republiki”

Matrymonialne.

DLA SWEJ córki, młodej i przysto-
nej panny, poszukuję w celu matry-
monialnym — kulturalnego, przystojne-
go mężczyzny do lat 35, fachowca w
biznesie kartonazji, który miłaby za-
pewnił egzystencje w mem przed-
siębiorstwie. Zgłoszenia: Biuro ogło-
szeń H. Falke, Kraków, Skrytka poczo-
towa 105, pod „Słoneczna przyszłość”

Do akt Nr. 993 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, przy ul. Pustej 13, na zasadzie
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu
2 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano
w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej Nr. 7,
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu-
blicznego ruchomości, należących do
Majora Helmana i składających się z
mebli oszacowanych na sumę zł. 490.
Łódź, dnia 10 listopada 1932 r.
Komornik: L. NABOROWSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.

Do akt Nr. 1511 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
dź, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło-
dź, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasa-
dzie art. 1130 U. P. C. ogłasza, że
w dniu 24 listopada 1932 r. od godz.
10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkow-
skiej Nr. 69 odbędzie się sprzedaż z
przetargu publicznego ruchomości, na-
leżących do Józefa Rezenho, a i skła-
dających się z kamgarnu i półkam-
garnu ubranowego, oszacowanych na
sumę zł. 4900.
Łódź, dnia 7 listopada 1932 r.
Komornik: J. RZYMOŃSKI.